陕西建设机械股份有限公司 关于与陕西陕煤投资管理有限公司签订无轨胶 轮车合同的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 交易内容: 陕西建设机械股份有限公司(以下简称"公司")于 2024 年 10 月 30 发布了《关于与陕西新能联慧科技有限公司签订无轨胶轮车合同的关联交易公告》(公 告编号: 2004-066), 公司拟向陕西新能联慧科技有限公司销售无轨胶轮车产品 69 台, 总金额 52,403,100 元。目前,鉴于新能联慧更改经营模式为经营性租赁,由陕西陕煤 投资管理有限公司(以下简称"陕煤投资")采购后租入所需设备,因此,原合同对方 变更为"陕煤投资",并签订新的产品买卖合同,原合同其他内容不变。
 - ◆本次交易前公司未与陕煤投资发生过类似交易。

一、关联交易概述

公司于 2024 年 10 月 29 日召开的第八届董事会第六次会议审议通过了《关于公司 与陕西新能联慧科技有限公司签订无轨胶轮车合同的议案》,公司拟与陕西新能联慧科 技有限公司(以下简称"新能联慧")签订关于无轨胶轮车的产品买卖合同,出卖人为 公司, 买受人为新能联慧, 合同总金额为 52,403,100 元。目前, 鉴于新能联慧更改经 营模式为经营性租赁,由陕西陕煤投资管理有限公司(以下简称"陕煤投资")采购后 租入所需设备,因此,原合同对方变更为"陕煤投资",公司将与陕煤投资签订新的产 品买卖合同,原合同其他内容不变。

鉴于上述交易对方为公司控股股东陕西煤业化工集团有限责任公司的全资子公司,

因此本次交易构成公司的关联交易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易前公司未与陕煤投资发生过类似交易。

二、关联方介绍

陕煤投资为公司控股股东的全资子公司,法定代表人:张崇涛;注册资本:5,000万元;注册地址:陕西省西安市国家民用航天产业基地神舟七路 166 号 7 号楼 16 层;经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动;企业管理;财务咨询;企业管理咨询;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);票据信息咨询服务;机械设备租赁;建筑工程机械与设备租赁;运输设备租赁服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

三、关联交易标的基本情况

本次交易的标的是公司无轨胶轮车产品,共计69台,总金额为52,403,100元。

四、关联交易的主要内容和履约安排

合同签署生效后,由陕煤投资先行向公司支付预付款,待到货验收并正常使用三个 月后,再行支付部分货款,质保期满无质量问题一次性付清尾款,期间公司按照国家规 定履行"三包"职责。

五、该关联交易的目的以及对公司的影响

公司拟与陕煤投资签订关于无轨胶轮车的产品买卖合同,推动公司产品多元化发展。公司与关联方之间的交易遵循了自愿平等、诚实守信的市场经济原则,没有损害公司及股东的利益,不会影响公司的独立性。

六、该关联交易应当履行的审议程序

1、2025年2月21日,公司召开了第八届董事会第十次会议,审议通过了《关于公司与陕西陕煤投资管理有限公司签订无轨胶轮车合同的议案》。

在审议此项议案时,关联董事杨宏军、车万里、胡立群进行了回避,非关联董事柴昭一、耿洪彬、惠鹏及独立董事王伟雄、王鲁平、马晨一致审议通过此项议案。(详见公司同日发布的《陕西建设机械股份有限公司第八届董事会第十次会议决议公告》公告编号 2025-013)。

2、在2025年第二次独立董事专门会议上,公司独立董事王伟雄、王鲁平、马晨对

本次关联交易事项进行了认真的事前审核,详细了解了该事项发生的背景,审慎地分析 了该项关联交易对公司产生经营的影响,同意将此项议案提交公司第八届董事会第十次 会议审议。并发表如下独立意见:

陕西新能联慧科技有限公司(以下简称"新能联慧")主营业务为绿色智慧运输服务,其业务核心是提供矿区辅助运输运维解决方案。鉴于新能联慧更改经营模式为经营性租赁,合同对方变更为陕煤投资。公司与陕煤投资进行无轨胶轮车交易符合双方需要,有利于交易的顺利进行。我们认为关于无轨胶轮车买卖的合同内容明确合理,我们同意将该议案提交董事会审议。

3、公司董事会审计委员会对本次关联交易的书面审核意见如下:

本次关联交易是经过双方协商达成的,遵循了市场原则;本次关联交易有助于公司推进产品多元化发展,合乎公司长远利益;本次关联交易事项的审核符合《公司法》、《证券法》等有关法律法规和《公司章程》的规定,遵循了公平、公正、诚信的原则,不存在损害公司及全体股东利益的情形,我们同意本次关联交易事项。

4、本次关联交易无需经过其他部门批准。

七、备查文件目录

- 1、公司第八届董事会第十次会议决议;
- 2、2025年第二次独立董事专门会议决议;
- 3、董事会审计委员书面审核意见。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司董事会 2025年2月21日